[image: ]

  INDICAÇÃO N° ______858_______ / 2019.

                              INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, providências urgentes junto aos órgãos competentes, Serviços de IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (lombadas), na Rua Bebedouro, altura do nº 338, no Bairro Vila Gepina, neste município.

JUSTIFICATIVA

                               Tal solicitação faz-se necessária porque a construção de quebra-molas (lombadas) em muito contribuirá no sentido de reduzir a velocidade dos veículos, pois os motociclistas passam em alta velocidade, colocando em risco de vida as pessoas a construção irá proporcionar maior segurança aos moradores daquela região.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 24 de maio de 2019.

________________________
CESAR DINIZ DE SOUZA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 976/2019 - 24/05/2018 11:43 - PROCESSO 977/2019